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„Ustroń na dwóch kółkach” w sierpniowe
weekendy
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Od siedmiu lat ustrońskie Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia zaprasza
wszystkich chętnych, którzy lubią właśnie turystykę „na dwóch kółkach” na weekendowe
wycieczki po śląsku cieszyńskim z przewodnikiem. Wyprawy są organizowane w miesiącach
wakacyjnych (lipiec i sierpień), a na wyjazd potrzebny jest rower, kask ochronny i uśmiech
na twarzy.
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Dzisiaj chcemy przybliżyć naszym czytelnikom co działo się „na dwóch kółkach” w drugim wakacyjnym miesiącu
czyli w sierpniu. Takich wycieczek w tym miesiącu miłośnicy dwóch kółek mogli odbyć dziesięć. Przybliżymy kilka z
nich.

10 sierpnia ustroński peleton udał się na Jelenicę i była to jedna z ważniejszych wycieczek w całym letnim cyklu.
Bardzo ważny był w niej aspekt historyczny - świadectwo ważności szlaku solnego „Solnioka” i bursztynowego
chronionego grodami pod Tułem, na Malcowej Górze i Grodzisku, stare budowle hydrotechniczne („Taliańskie
Schody”) i pozostałości grodu Golęszyców w Międzyświeciu.

W niedzielne (11.08.) przedpołudnie grupa rowerowych zapaleńców wyruszyła z ustrońskiego rynku na kolejną
wycieczkę, której celem okazało się być byłe schronisko PTTK Pod Tułem. Pogoda wręcz wymarzona, słońce i lekki
wiaterek uprzyjemniły tylko ruch na świeżym powietrzu. Trasa przebiegała z ustrońskiego Rynku przez „Dworzec
Dobrych Myśli „, uliczkami Goleszowa Równi oraz Cisownicy, przez rejon żwirowni w Lesznej Górnej. Od tego miejsca
czekał już na uczestników dość stromy podjazd do celu wycieczki. Po odpoczynku przez Dzięgielów, Goleszów
peleton wrócił do Ustronia.

Kolejny wyjazd, który udał się to wycieczka, która pokazała wszystkim uczestnikom trochę inną „twarz Ustronia”.
Trasa prowadziła z Ustronia do Polany, przez wiszący most w Obłaźcu do Dobki a później do Jaszowca, na Zawodzie,
do Lipowca, Nierodzimia, Hermanic i na Rynek. 
18 sierpnia ustroński peleton udał się do Zamarsk. Trasa, która liczyła ponad 40 kilometrów, przebiegała po
zróżnicowanym terenie, były super zjazdy jak również wymagające podjazdy. Początek trasy to ustroński Rynek,
potem wały wzdłuż Wisły, Nierodzim, Skoczów Bładnice, Kisielów, Wilamowice, Iskrzyczyn i cel główny wyjazdu czyli
Zamarski. Powrót do Ustronia przez Gumną, Kisielów, Bładnice.

Ostatnia wycieczka tegorocznego cyklu „Ustroń na dwóch kółkach” to wyjazd do nieczynnej już od wielu lat kopalni
kamienia w Godziszowie, która usytuowana jest w paśmie góry Chełm. Trasa przebiegała ul. Dominikańską, przez
Kozakowice, Do Godziszowa i celu weekendowej wyprawy. Byłe wyrobisko kamienia jest usytuowane w kompleksie
leśnym i dlatego zrobiło duże wrażenie na wszystkich uczestnikach wycieczki. 
To w małym skrócie kilka opisów sierpniowych wyjazdów z cyklu „Ustroń na dwóch kółkach”. Więcej szczegółów i
zdjęcia można zobaczyć na facebooku Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Ustronia.
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